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Öljymäki Jerusalemin vanhankaupungin takana (Kuva: Shutterstock)

Jerusalemin itäpuolella sijaitsevalta Öljymäeltä avautuu yksi upeimmista 
näkymistä kaupunkiin, jota vierailijoiden ei kannata jättää väliin. Jeshua 
istui siellä katsellen panoraamanäkymää kaupunkiin, johon Jumala oli 
päättänyt asettaa nimensä ja itki.

“Jerusalem, Jerusalem” Hän valitti, “sinä, joka tapat profeetat ja kivität 
ne, jotka ovat sinun tykösi lähetetyt, kuinka usein minä olenkaan tahtonut 
koota sinun lapsesi, niinkuin kana kokoaa poikansa siipiensä alle! Mutta te
ette ole tahtoneet.” (Matteus 23:37).

Se ei ole korkea vuori, vain hieman yli 800 metriä merenpinnan 
yläpuolella ja maisemapaikalle pääsee kävellen muutamassa minuutissa. 
Polku on kuitenkin hyvin jyrkkä. Jerusalemin vanhankaupungin ja 
Öljymäen välissä sijaitsee Kidronin laakso ja sieltä ylöspäin noustaessa yksi
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ensimmäisistä merkittävistä kohteista on Getsemanen puutarha, 
muinainen oliivilehto vuoren juurella.

Getsemanessa, jossa Jeesus rukoili, on oliivipuita, jotka ovat peräisin 
Hänen ajaltaan ja jotkut niistä ovat jopa 2000 vuotta vanhoja. Juuri ennen 
kuin Jeesus pidätettiin siellä, niin kyynelten sijaan Hänen verensä tippui 
maahan. Nimi Getsemane liittyy myös oliivipuihin, sillä se tarkoittaa 
”oliivipuristinta”. Siinä oliivit murskattiin öljyn tuottamiseksi, aivan kuten 
Messiaan tahto alistettiin Jumalan tahtoon. Mutta kuinka kallisarvoinen 
tulos murskauksesta syntyikään!

Video Öljymäeltä: https://www.youtube.com/watch?v=R-
1FgSUBy2g&t=327s 

Juutalaisessa perinteessä Öljymäki tunnetaan joskus nimellä ”Voitelun 
Vuori”, koska siellä kasvavia oliivipuita ja siellä tuotettua oliiviöljyä 
käytettiin Jumalan valittujen voitelemiseen. Sana Messias tarkoittaa 
”voideltu”. Nykyään Getsemanen puutarhan vieressä on kaunis kirkko, 
joka on suunniteltu antamaan tunnon siitä yöstä, kun Jeesus kavallettiin.

Jeshua rukoili: "Ei minun tahtoni, vaan sinun tahtosi tapahtukoon." 
Messiaanisessa profetiassa Jesaja kirjoittaa tuosta historiallisesta 
hetkestä: "Herran tahto oli murskata hänet" (Jesaja 53:10). Mutta 
tietenkään tarina ei päättynyt siihen. Jesaja jatkaa profetoiden: ”Kun 
hänen sielunsa tuo uhrin syyllisyyden sovittamiseksi, hän näkee 
jälkeläisensä, hän pidentää päiviään” ja lisäsi: ”Herran tahto menestyy 
hänen kättensä kautta” (DeepL suomennos ESV:stä). Jumalan 
tulevaisuuden suunnitelmat Messiaan suhteen olivat kaukana valmiista.

Hieman ylempänä polun varrella on muita kirkkoja, joista yksi on 
nimeltään Dominus Flevit. Se on kyyneleen muotoinen ja merkitsee 
paikkaa, jossa Jeesus itki Jerusalemia. Edelleen vähän ylempänä on 
ikoninen venäläisortodoksinen Maria Magdaleenan kirkko, jossa on 
kultaiset sipulikupolit. Ennenkuin huomaatkaan, oletkin jo 
näköalapaikalla.

Polun varrella, oikealla puolella muurin takana, on lukemattomia 
hautakiviä. Miksi? Juutalaiset, kristityt ja muslimit uskovat, että tämä 
Jerusalemin itäinen sisääntuloreitti tulee olemaan avainasemassa 
Messiaan kunniakkaassa tulemuksessa. Uskotaan, että kun on haudattuna
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lähemmäksi tätä merkittävää paikkaa, se merkitsee  nopeampaa 
ylösnousemusta.

Öljymäki sijaitsee vastapäätä Jerusalemin Itäistä Porttia, joka tunnetaan 
myös nimellä Kultainen Portti. Uskotaan, että Messias tulee sisään tämän 
portin kautta. Kaupunkilegendan mukaan se suljettiin ottomaanien aikaan
estämään juutalaisen Messiaan tulon. Monta vuosisataa ennen sen 
muuraamista profeetta Hesekiel ennusti, että portti suljettaisiin joksikin 
aikaa, että vain ”Ruhtinas” voisi käyttää sitä tullessaan. Muslimien haudat 
ympäröivät myös itäisen portin aluetta, ilmeisesti estämään juutalaisia 
pappeja ja pyhiä, jotka juutalaisen lain mukaan eivät saa olla kosketuksissa
kuolleisiin. Tämä oli se portti, jonka kautta Jeshua kulki tullessaan 
ensimmäisen kerran aasin selässä, kuten Sakarja 9 ennustaa ja se on sama
paikka, josta Hän tulee sisään kunniakkaassa paluussaan idästä päin 
Öljymäeltä. Profeetta Hesekiel kuvaa sitä näyssä näin:

Sitten mies kuljetti minut portille, joka vei itää kohden. Siellä minä näin 
Israelin Jumalan kirkkauden tulevan idästä. Sen ääni oli kuin suurten 
vetten kohina, ja maa tuli valoisaksi hänen kirkkaudestaan. Näky, jonka 
näin, oli samanlainen kuin se näky, jonka olin nähnyt silloin, kun kaupunki 
hävitettiin, ja samanlainen kuin se näky, jonka olin nähnyt Kebarjoen 
varrella. Minä heittäydyin kasvoilleni. Herran kirkkaus meni sisään 
temppeliin siitä portista, joka oli itää kohti, ja Henki nosti minut ja vei 
sisempään esipihaan, ja siellä minä näin, että Herran kirkkaus täytti 
temppelin (Hes. 43:1-5 © 2012 Raamattu Kansalle ry).

Profeetta Sakarja kirjoittaa myös, että Messias seisoo Öljymäellä, kun Hän 
tulee kirkkaudessaan ja monet paikan vierailijat miettivät, pääsevätkö he 
näkemään tämän suurenmoisen tapahtuman!

Hänen jalkansa seisovat sinä päivänä Öljymäellä, joka on Jerusalemin 
edustalla itää kohti. Ja Öljymäki halkeaa kahtia idästä länteen hyvin 
suureksi laaksoksi: toinen puoli mäkeä siirtyy pohjoiseen ja toinen puoli 
etelään päin. (Sak. 14:4).

Israelille maanjäristykset eivät ole vieras ilmiö. Maan halki kulkee 
pohjoisesta etelään ulottuva siirroslinja, joka kulkee vain 25 mailin päässä 
Jerusalemista ja aiheuttaa ajoittain maanvyörymiä Öljymäellä. Näyttää 
siltä, että kun Jeshua saapuu, Jumala tekee maisemointia aivan uudella 
tasolla.
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Nähtäväksi jää, laskeutuuko Jeshua todella Öljymäelle tullessaan, mutta 
kaksi asiaa on hyvin selvää: Hän palaa samalla tavalla kuin nousi 
taivaaseen, eli pilvissä, kuten Hän kertoi opetuslapsilleen Apt. 1:11 ja 
jossakin vaiheessa Herran päivänä Hänen jalkansa seisovat Öljymäellä.

Toinen merkittävä näkökohta Öljymäellä on punaiset hiehot. 
Virheettömän punaisen lehmän tuhka on välttämätön puhdistamiseen 
uhrijärjestelmässä ja vasta äskettäin on löydetty sopivia yksilöitä. 
Juutalaisen lain mukaan ne on uhrattava ”leirin ulkopuolella”, mutta 
näköetäisyydellä temppeliin. Öljymäki valittiin tähän tarkoitukseen, koska 
sen muurit olivat toisen temppelin aikana niin korkeat:

"Kaikki temppelin muurit olivat korkeat itäistä muuria lukuun ottamatta, 
sillä pappi, joka poltti punaisen hiehon, seisoi Öljymäen huipulla ja 
suuntasi katseensa huolellisesti nähdäkseen pyhäkön aukon veren 
pirskotuksen hetkellä." (Mishnah Middot 2:4).

Muinaisessa rabbinistisessa kirjallisuudessa kuvaillaan, kuinka kerran oli 
silta, joka yhdisti Öljymäen temppeliin tätä tarkoitusta varten:

”He rakensivat temppelivuorelta Öljymäelle rampin, joka koostui kaarista 
kaarien päällä, jokainen kaari sijoitettuna suoraan [alla olevan kaaren] 
perustuksen päälle suojaamaan syvyyksissä olevaa hautaa vastaan. 
Ramppia pitkin lehmän polttava pappi, lehmä itse ja kaikki sen 
valmistelussa avustaneet menivät Öljymäelle” (Mishnah Para 3:6).

Mishnah Middot 1:3 paljastaa myös, kuinka Öljymäki oli yhteydessä 
temppeliin itäisen portin kautta: ”Itäinen portti, jonka yläpuolella oli 
Shushanin palatsin kuva ja jonka kautta ylipappi, joka poltti punaisen 
lehmän, ja kaikki, jotka auttoivat siinä, menivät Öljymäelle.”

Monet pitävät punaisen lehmän löytymistä näiden vuosien jälkeen 
merkkinä, että juutalaisten perinteiden palauttaminen voisi olla nyt 
lähellä ja kolmannesta temppelistä puhutaan paljon.

Milloin lehmät muuttuvat tuhkaksi tai temppeli rakennetaan uudelleen 
Temppelivuorelle, sen tietää vain Jumala. On mahdollista, että kaiken 
Lähi-idän kaupankäynnin jälkeen lopulta saadaan aikaan sopimus, joka 
mahdollistaa jälleenrakentamisen. Uusi Testamentti vahvistaa, että 
temppeli rakennetaan siihen mennessä, kun Jeesus palaa Idästä, esim. 
2.Ts. 2:6-8. Tiedämme kuitenkin myös, että se on oleva ”suuri ja peljättävä 
päivä”, kun Messias astuu Öljymäelle.
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Öljymäen juurella sijaitseva Kidronin laakso tunnetaan myös nimellä 
Joosafatin laakso, joka tarkoittaa ”Jumala on tuominnut”. Joelin kirjan  
luvun 3 mukaan maailman kansat tuomitaan juuri tässä paikassa. Jumala 
kokoaa kansat laaksoon ja tuo oikeuden puolustaen kansaansa Israelia ja 
tällä kertaa Israel on valmis ottamaan Hänet vastaan Messiaana.

Kun Jeesus itki Öljymäellä, hän siteerasi jaetta Ps. 118:26, voimakasta 
messiaanista profetiaa, joka luetaan jokaisen pääsiäisaterian lopussa ja on
kokonaisuudessaan lukemisen arvoinen. Hän sanoo Israelin kansalle 
Jerusalemissa:

“Sillä minä sanon teille: tästedes te ette näe minua, ennenkuin sanotte: 
'Siunattu olkoon hän, joka tulee Herran nimeen'”. (Matteus 23:39).

Se tapahtuu.
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